Et ratio est, quia licet ab initio nemo possit cogi invitus episcopari, seu consecrari in Episcopum, ut dicitur est supra sub num. 51. ex cap. Innotuit 20. & cap. Cum inter Canonicos 21. de election. tamen ex quo semel consensit, potest per Papam de una ad aliam ecclesiam etiam invitus transferri; cap. Scias frater 35. caus. 7. quest. 1. Una enim est ecclesia universalis per totum orbem terrarum diffusa, cap. Loquitur 18. caus. 24. quest. 1. adeoque qui semel consensit in hac ecclesia universali episcopari, non potest amplius resistere Papæ ipsum transferenti ex rationabili, & justa causa de una ecclesia

particulari ad aliam, siquidem hic solummodo mutatur locus, non autem dignitas episcopalis respectu ecclesiæ universalis, cit. cap. Scias frater, ibi: *Non ergo mutat Sedem, qui non mutat mentem, id est, qui non avaritiæ causa, aut dominationis, aut propriæ voluntatis, vel delectationis suæ migrat de civitate in civitatem, sed causa necessitatis, & utilitatis movere mutatur.* Vide totum canonem supra num. 54. Tum quia quantum ad hoc Episcopus comparatur Monacho, qui Superiori transferenti non potest resistere, cum velle aut nolle non habeat; cap. Nolo, & cap. Non dicatis 12. quest. 1. cap. Religiosus, de testamentis in 6. & imputandum est illi, quod a principio consenserit se ita indissolubiler alligari; arg. leg. Sicut Cod. de action. & obligat. Tum etiam quia Papa in beneficiis habet plenariam potestatem disponendi; cap. Licet 2. de præbend. in 6. & Clem. 1. §. fin. Ut lite pendente, ubi dicitur, quod ad Romanum Pontificem omnium ecclesiarum, & beneficiorum ecclesiasticorum plena, & libera dispositio ex sua potestate plenitudine nascitur potest, adeoque etiam de plenitudine potestatis potest Episcopum invitum ex rationabili, & justa causa transferre de una ad aliam ecclesiam; alioquin ipsi quoad hos non competeret plena dispositio.

Non pauci tamen magni nominis Doctores tenent, quod Episcopus nolens consentire translationi per Papam factæ, possit quidem auctoritate Papali a vinculo prioris ecclesiæ absolvi, idque tum in penam suæ obstinationis, & inobediencie, arg. cap. Placuit dist. 74; tum ob causam communis utilitatis, vel necessitatis: Non tamen possit omnino invitus, & coactus alteri alligari, seu ad aliam transferri. Ita expresse Glossa in cap. Episcopus de loco 7. quest. 1. Joan. Andr. in cap. Quod ob gratiam num. 1. in fin. de Regul. Juris in 6. dicens, quod Papa possit transferre Episcopum invitum, saltem ut crearet primam ecclesiam; Sannig. lib. 1. Decretal. cap. 3. n. 2. asserens, quod si translatus nollet consentire, nullum sequeretur conjugium spirituale inter ipsum, & novam ecclesiam; sic etiam Reiffenstuel ibidem num. 30. & 32. & late Fagnan. in cit. cap. Quanto 3. de translatione Episcopi num. 101. & sequent. Et ratio sua est, quia Episcopus translatus contrahit novum conjugium conjugium cum ecclesia, ad quam transferretur; arg. cap. Sicut vir 11. & cap. Sicut alterius 39. caus. 7. quest. 1. cap. Inter corporalia 2. & cap. Licet in tantum 4. de translatione Episcopi. Ad validitatem autem spiritualis conjugii, sicut & carnalis, necessarius est consensus contrahentium, cap. Cum inter Canonicos 21. de election. ibi: *Ut per mutuum consensum eligentium, & electi, quasi conjugale vinculum spiritualiter sit contractum;* cap. Locum, cap. Cum apud, & cap. Tuas, de sponsalibus, leg. Nuptias, ff. de Regul. Juris, adeoquæ talis consensus etiam requiritur ex parte Episcopi translati, & consequenter omnino invitus nequit transferri ad aliam ecclesiam, ut inter ipsum, & ecclesiam censetur ortum vinculum conjugii spiritualis.

Quando Episcopus sciens, & volens transferretur, prior sedes episcopalis vacat illico à die factæ in Curia, seu Consistorio Papæ translationis; Communis, ac certa cum Abbat. Panorm. consil. 101. num. 3. & 4. lib. 2. Rota part. 1. recent. decisi. 475. num. 6. & sequent. ibi sub num. 16. ostendit, opinionem illorum, qui dixerunt non induci vacationem episcopatus, nisi post adeptam possessionem secundæ, esse erroneam veluti innoxiam auctoritati Gloss. in cap. Si quis jam translatus 21. dist. 2. quæ loquitur de translatione abusiva; Fagnan. in cit. cap. Quanto 3. de translat. Episcopi, num. 99. Barbosa in Collegatis ad cap. 1. num. 5. de translat. Episcopi. & lib. 1. Juris eccles. univers. cap. 19. num. 37. ubi refert notabilem declarationem desuper emanatam in hæc verba.

Die 14. Decembris 1624. Sacra Congregatio Illust. strissimorum Cardinalium negotiis Episcoporum præposita Sanctiss. D. N. approbante, censuit ecclesiam, quæ volens transferretur, seu quam admittit Episcopus, vacare ab eo tempore, quo idem Episcopus ab illius vinculo absolvitur in Consistorio Sanctitatis suæ, etiam ante expeditionem litterarum apostolicarum, vel adeptam possessionem secundæ ecclesiæ. Et postquam hujus-

ajusmodi absolutiois notitiam Episcopus habuerit, etiam ex testimonio, seu documento Secretarii Sacri Collegii, illico teneri eum abstinere exercitio ordinariæ jurisdictionis, eamque transire in Capitulum Sede vacante, & ita posse, & debere Capitulum statim sua jurisdictione uti, ac Vicarium juxta Tridentini Concilii præscriptum eligere, sedemque vacantem publicare. (Translatione, depositione, sive renuntiatione, sede episcopali vacante, non prius hujus erit à Capitulo publicato faciendâ, quam regie Camera licentia præcesserit: sic per decretum Regis Catholici, mense Martii anno 1785. expediti mandatum, manet resolutum.)

62. Si transferatur Episcopus absens, & ignorans, non vacat prior ecclesia ante præsumtum à translati consensum, nisi secus exprimat à Papa; Ita Abbas in cit. consil. 101. num. 4. lib. 2. Fagnan. in cit. cap. Quanto num. 96. & sequent. citans alios, Reiffensuel lib. 1. Decretal. tit. 7. num. 41. Et ratio est, quia quando Papa transfert Episcopum absentem, & ignorantem de una ad aliam ecclesiam, non aliter solet transferre (nisi secus exprimat) quam sub conditione, quod is consentiat, vel expresse, vel saltem tacite, acquiescendo videlicet translationi de se factæ; Ita Joan. Monachus in cap. Generali num. 10. de election. in 6. asserens, se hoc vidisse pluries in Curia declarari. In ipsa enim beneficiorum ecclesiasticorum collatione subintelligitur conditio illa; Si provetus consenserit, ut legitur in capitul. Si tibi absentem 17. de præbend. in 6. Episcopus translatus potest secum auferre fructus jam perceptos; Ita Rota dicit. unie. de translat. Episcop. in antiquis, Card. Tuscus lit. T. conclus. 364. num. 10. Calderin. consil. 264. alias 2. de rebus eccl. non alienand. & alii passim; Redditi enim, seu fructus beneficiorum dantur Clericis, ipsisque Episcopis ob ministerium, quod ecclesiis exhibent in earum regimine, & cura, aliisque divinis obsequiis; cap. Cum secundum, ibi de præbend. adeoque justum est, quod Episcopus translatus possit secum deferre tales fructus

64. jam perceptos, & exactos. Episcopus translatus potest etiam secum asportare bona sua immobilia acquisita in priori ecclesia, seu ex ejus fructibus comparata, dummodo hæc nondum sint ecclesiæ dedicata; Ita Cardin. Tuscus cit. conclus. 364. num. 10. Calderin. cit. consil. 264. alias 2. de rebus eccl. non alienand. Reiffensuel loc. cit. num. 48. Si enim Episcopus translatus potest secum asportare fructus jam perceptos, poterit etiam secum deferre bona sua immobilia ex talibus fructibus comparata, quia res, quæ succedit in locum alterius, eodem jure censetur cum illa, cap. Ecclesia 3. Ut lite pendente, junctis pluribus concordantiis, tum Canonice, tum Civilibus, ibi de verb. Successerunt à Glossa allegatis.

65. Fructus pendentes, & inextincti non pertinent ad Episcopum translatum pro rata temporis, sed debent in utilitatem ecclesiæ expendi, aut futuro successori asservari; Colligitur in cap. Cum vos 4. de offic. Ordinarii, cap. Presenti 9. eod. in 6. & tenet Gloss. ibi de verb. Reservari, Petrus Barbos. in leg. Divortio num. 56. ff. soluto matrimonio, citans Rotam decis. unie. de translatione Episcop. in antiquis, Bartolum, Paulum Castrensem, & Calderinum consil. 2. de pecul. Cleric. qui asserit, secundum Juris communis traditiones istud esse indubitatum; Navarr. consil. 7. num. 7. de successione. ab intestato, hanc appellans communem opinionem; Rota in causa Pbaren. si pensiois 19. Junii 1573. relata per Garciam part. 2. de beneficiis cap. 1. num. 95. 108. & 109. hanc appellans communem opinionem; Hostiensis, Cardinal. Imola in cap. ult. de pecul. Cleric. Et ratio est, quia fructus pendentes partem fundi esse videntur, ut loquitur textus in l. Fructus pendentes, ff. de rei vindicat. Unde donec fuerint col-

lecti, seu à solo separati, una cum fundo spectant ad ecclesiam, vel ad successorem in beneficio ipsos colligentem, l. Si fructuarius, ff. Quibus modis usufructus amittitur, § 5. Is vero Instituit. de rerum division. ubi sic legitur: Is vero, ad quem usufructus fundi pertinet, non aliter dominus fructum efficit, quam si ipse eos percipiat, decesserit, ad heredes ejus non pertinent, sed domino proprietatis acquiruntur. (Ad rem lex. 39. tit. 28. p. 3. 16. tit. 13. 11. tit. fin. part. 5.) Accedit coconstitutio Julii III. incipiens: Cum sicut: confirmata per Urbanum VIII. in sua constit. incipiens. Aternus rerum conditor: in qua expresse statuitur, quod fructus beneficiorum tempore obitus Beneficiorum, etiam Episcoporum, vel Cardinalium inextincti spectant ad successores in beneficiis, ubi non debent Reverendis. Camere Apostolicæ persolvi, & consequenter Episcopus translatus, utpote quoad priorem ecclesiam civiliter mortuus, cap. In apibus 41. caus. quasi. 1. nequit eos prætere, cum debeantur successoribus. Non desunt tamen magni nominis Doctores, qui tenent, quod fructus etiam pendentes propter spiritualia ministeria ecclesiæ exhibitâ, pertineant pro rata temporis ad Episcopum translatum; Sic Covarrubias lib. 1. variat. resolution. cap. 15. num. 12. Flamin. Parisius lib. 1. de resignat. benefic. cap. 6. num. 79. & 86. Nicolaus Garcias part. 2. de beneficiis cap. 1. n. 96. & seq. allegans alios, & Cardinal. de Luca de beneficiis disc. 84. num. 4. & disc. 100. num. 10. & quantum attinet ad dictam constitutionem Julii III. incipiens. Cum sicut: & allegatam pro opinione contraria, Navarr. consil. 4. num. 5. de successione. ab intestato arbitrat, non esse ubique receptam in Galliis, nec etiam in Hispaniis, & concordat Nicolaus Garcias de beneficiis part. 2. cap. 1. num. 103. & 104. citans insuper Zec. de beneficiis, & pensionibus cap. 13. num. 81. atque ulterius ostendens ipsam in provincia Mediolanensi nunquam usum fuisse receptam; Unde quantum ad hoc standum est locorum consuetudini.

Renuntiatio Episcopi non valet, nisi per Papam fuerit admessa, cap. Inter corporalia 2. & cap. Licet in tantum 4. de translation. Episcop. Fagnan. in cap. Cum ex illo 1. de translat. Episcop. num. 11. & communis aliorum. Causæ, ob quas Episcopus potest renuntiare episcopatu, & Papa solet admittere renuntiationem, sunt sex, quæ enumerantur in cap. Nisi cum pridem 10. de renuntiat. Prima est conscientia criminis, non quidem cuiuslibet, sed illius dumtaxat, quod post actam poenitentiam impedit executionem officii. Secunda est Imbecillitas corporis, per quam quis impotens redditur ad exequendum officium pastorale. Tertia est defectus scientiæ, etiam competens. Quarta est malitia Plebis, ob quam interdum cogitur Prælati ab ipsis regimine declinare. Quinta est grave scandalum, quod aliter sedari non potest. Sexta est Irregularitas persona. Et istæ sex causæ exprimuntur in duobus sequentibus vulgaris versibus allegatis in Summario cit. cap. Nisi cum pridem.

Dobilis, ignarus, male concius, irregularis, Quem mala plebs odit, dans scandalum, cedere possit. Renuntiatio episcopatus potest fieri dupliciter, scilicet renuntiendo loco tantum, & renuntiendo loco, & dignitati simul, textu expresso in cap. Requisivit. 1. de Ordinatis ab Episcopo, qui renuntiavit episcopatu. Renuntiatio episcopatus renuntiendo loco tantum fit, quando Episcopus ob aeris intemperiem, vel ob persecutionem, & odium, sive malæ plebis, sive principis episcopatum in manus Papæ renuntiat, dimittendo diocesim dumtaxat, titulum tamen episcopalem, & auctoritatem retinendo. Renuntiatio autem episcopatus, renun-

ciando loco, & dignitati simul fit, quando Episcopus ob zelum v. g. ingredienda religionis, vel ut præveniat proteritum depositionem; renuntiat in manus Papæ nomen, & omne jus episcopalis administrationis, atque Ordinis executionem respectu cujuscumque loci, retinendo solum ea, quæ sunt episcopalis ordinis, seu characteris. Episcopus simpliciter renuntians episcopatu, censetur in dubio renuntiasse loco tantum, non autem loco, & dignitati simul, nisi propter criminis conscientiam, seu ex metu depositionis in renuntiaverit; Ita Hostiensis in Summa tit. de Ordinatis ab Episcopo, qui renuntiavit §. Sed quid sit simpliciter; Abbas ibid. num. 8. Reiffensuel ibid. num. 3. Renuntiatio non subtrahit Episcopo Ordinem, sed solum executionem Ordinis; Glossa in citat. cap. Requisivit verb. Executionem; Hostiensis ibidem num. 3. Fagnan. ibidem num. 4. & communis aliorum arg. cit. cap. Requisivit. Nequit enim Episcopus renuntiare characteri episcopali, neque ab ecclesia potest ipsi auferri; unde tamquam indelebile remanet in Episcopo unde excommunicato, heretico, deposito, & degradato, cap. Quod quidem 1. quasi. 1. verb. Si forte militi, cap. Ordinationes 9. quasi. 1. cap. Licite 32. q. 7. cap. Ostenditur dist. 4. de consecr. cum concordantiis. Vid. articulo antecedent. num. 35. Unde Episcopus, qui renuntiat ordini, sed dignitati, potest de licentia Papæ executionem reassumere sine consecratione, sic communis Doctorum teste Fagnano in cit. cap. Requisivit num. 6. ubi ex multis recte observat, quod idem sit renuntiare dignitati, & renuntiare ordini, cum renuntiare ordini sit renuntiare executioni ordinis, vel dignitati, ut communiter Doctores in cap. Post translationem de renuntiatione.

Episcopus, qui renuntiat episcopatu, quoad locum tantum, potest conferre ordines etiam majores, textu expresso in cit. cap. Requisivit 1. de Ordinatis ab Episcopo, qui renuntiavit episcopatu. Dummodo tamen sit rogatus ab aliquo Episcopo, textu expresso in cit. cap. Requisivit. ibi: Rogatus ab Episcopo aliquo poterit de ratione conferre. Aliter si ordinaret sine proprii Episcopi licentia, ab eo ordinati essent suspensi, non quia sunt ordinati ab Episcopo post suam renuntiationem, sed quia sunt ordinati ab Episcopo alieno sine proprii Episcopi licentia; Suarez disp. 31. de censuris sect. 1. num. 3. Pirhing. lib. 1. Decret. tit. 3. num. 3. Reiffensuel ibidem num. 5. Episcopus, qui renuntiat episcopatu quoad locum, & dignitatem simul, nequit licite ordines sacros conferre: cit. cap. Requisivit: & ibi Doctores communiter. Si autem de facto ordinaret, quamvis illicite, valide tamen ordinaret; cit. cap. Requisivit, & ibi communis Doctorum. Et ratio est, quia Episcopus licet poterit renuntiare episcopatu quoad locum, & dignitatem simul, characterem autem ordinis episcopalis indelebilem, sicque potestatem valide conferendi ordines à se abdicare non potuit, cum character animæ à Deo infusus per ministerium hominis deleri, aut auferri non possit; cap. Quod quidam 1. quasi. 1. cap. Ordinationes 9. quasi. 1. arg. cit. cap. Requisivit, & cap. Quod à prædecessore nostro 1. de schismaticis, (Leg. 32. tit. 6. part. 1.) & ibi Glossa, & Doctores communiter, & patet ex dictis supra num. 74. & artic. antecedent. num. 35. Ordinati tamen ab ipso remanent suspensi ab exercitio, & usu ordinum receptorum, donec cum eisdem fuerit legitime dispensatum; cit. cap. Requisivit, & communissima Doctorum sententia. (Vid. leg. 21. § 22. tit. 6. part. 1.)

Episcopi Sacræ Congregationis de propaganda fide subordinati, munia episcopalia extra districtus jurisdictionis sibi ab eadem Sacra Congregatione assignatos exercere nequeunt, etiamsi Ordinatio licentia & facultas accedat, sub pena suspensionis Papæ reservatæ, ex decreto ejusdem Congregationis habitæ coram san. mem. Innoc. PP. X. die 28. Martii 1651: Qui vero contra hujus decreti formam ordinibus fuerint initiati, suspensi declarantur à Sacra Congregatione Episcoporum & Regularium, Decreto edito, die 23. Aprilis 1655. Regest. 35. Ita Macri, Hierolexico verb. Episcops pagin. 259.

82. Cum Ordinatis à tali Episcopo ignoranter ad sacros

ordines dispensat Episcopus stus, cum Ordinatis vero scienter ad Sacros Episcopus non dispensat; cit. cap. Requisivit: & ibi Fagnan. num. 1. testans hoc de communi Episcopus, qui renuntiat episcopatu quoad locum, & dignitatem simul, potest conferre ordines minores, nedum valide, sed etiam licite, si de consensu proprii Ordinandorum Episcopi id faciat, textu expresso in cit. cap. Requisivit, ibi: Quia & hujusmodi ordines à non Episcopis quandoque conferuntur. Si tamen sine consensu proprii Episcopi fuerint aliqui ab ipso ordinati, remanent suspensi ab executione susceptorum ordinum, quamdiu proprio Ordinario videbitur expedire; non quia sunt ordinati ab Episcopo post talem suam renuntiationem, sed quia sunt ordinati ab Episcopo alieno: Unde indigent dispensari à proprio Episcopo, cap. Eos qui 2. de temporibus Ordinationum in 6. cap. Nullus alterius, & cap. Nullum Episcoporum, & cap. Lugdunens. 9. quasi. 2. & Concilii Tridentini sess. 23. cap. 8. de reformation. ibi: Unusquisque autem à proprio Ordinario ordinetur. Si seculo fiat, Ordinans à collatione Ordinum per annum, & Ordinans à susceptorum ordinum executione, quamdiu proprio Ordinario videbitur expedire, sit suspensus, & sic novissime statuit Innocentius VII. in constitutione incipiens. Speculatores Domus Israel: & quod Ordinati ad minores à tali Episcopo debeant dispensari à proprio diocesano Episcopo colligunt ex ipsomet cap. Requisivit 1. de Ordinatis ab Episcopo, qui renuntiavit episcopatu, Vincentius Goffredus, Tancredus, & Fagnanus, qui exponunt litteram ibi, poterit, id est Dispensative. * Episcopi etiam Cardinales residere tenentur; Benedictus XIV. Tom. II. const. 36. incip. Cum à nobis.

Episcopis non licet abesse ab ecclesia per tempora Adventus, Quadragesimæ, Nativitatis, Resurrectionis Domini, Pentecostes, item & Corporis Christi, nisi forte episcopalia munia in aliis diocesis eos detineant; Idem constit. incip. Ad universæ.

Episcopi post suam promotionem transacto mense ad suam diocesim se conferre tenentur; Idem ibid.

Episcopi ratione visitationis sacrorum Liminum, si præsent ecclesiis citra montes, & citra mare positus, abesse possunt per quatuor menses; Si vero præsent ecclesiis ultramarinis, & ultramontanis, abesse possunt per septem menses continuos; Idem ibid.

Ubi insuper ad præcavendos abusus assignat quæ præcipiuntur Episcopis postulantiibus licentiam abscedendi à propriis ecclesiis causa insalubritatis aeris; & quæ peccatis dictam licentiam aliis causis, & qua forma, & quibus cautelis concedi eis debeat talis licentia, mandans denique, quod Episcopi residentes denuntiati teneantur alios Episcopos non residentes. Videatur dicta constit. incip. Ad universæ: merito legenda, & observanda. * Hic juvat legere, quæ tradit Benedictus XIV. de synodo diocesana lib. 13. cap. 8. d. num. 7. ad q. inclusive, circa moderationem adhibendam in concedenda plurimum episcopatum in una persona coarctatione, inter quæ præstat delibare sequentia.

Verum fel. record. Prædecessor noster Clemens Papa XII. cum sapienter animadvertisset, ex eo quod uni eidemque personæ tot episcopales ecclesiæ permitterentur, eam ab ecclesia catholica utilitatem, quæ sperabatur, minime percipi, ex pastoralis officii sui munere huic rei remedium aliquod censuit adhibendum. Itaque cum vidisset plurimum episcopatum consecutionem, ex earum literarum concessione pendere, quibus eligibilitas indulgetur, cum scilicet hujusmodi Indulutorum vigore, qui unicum habebat episcopatum, & ad alium transire non poterat, nisi per ordinariam postulationis viam, faciliorem exinde semitam sibi aperiret ad aliam ecclesiam assequendam; duo saluberrima decreta edidit; quorum altero, tamquam regula, uteretur impostero Congregatio Consistorialis; altero autem Brevium Secretaria. Hæc typis impressa, quantum scire potuimus, cum nondum fuerint, optimum esse ducimus hic ea inserere, ut perpetua eorum memoria servetur; cum ea plurimum conferre posse putemus, si non ad tollendam penitus, ad saltem cohibendam in Germania immoderatam in una, eademque persona episcopatum pluralitatem.

82. Cum Ordinatis à tali Episcopo ignoranter ad sacros

ordines dispensat Episcopus stus, cum Ordinatis vero scienter ad Sacros Episcopus non dispensat; cit. cap. Requisivit: & ibi Fagnan. num. 1. testans hoc de communi Episcopus, qui renuntiat episcopatu quoad locum, & dignitatem simul, potest conferre ordines minores, nedum valide, sed etiam licite, si de consensu proprii Ordinandorum Episcopi id faciat, textu expresso in cit. cap. Requisivit, ibi: Quia & hujusmodi ordines à non Episcopis quandoque conferuntur. Si tamen sine consensu proprii Episcopi fuerint aliqui ab ipso ordinati, remanent suspensi ab executione susceptorum ordinum, quamdiu proprio Ordinario videbitur expedire; non quia sunt ordinati ab Episcopo post talem suam renuntiationem, sed quia sunt ordinati ab Episcopo alieno: Unde indigent dispensari à proprio Episcopo, cap. Eos qui 2. de temporibus Ordinationum in 6. cap. Nullus alterius, & cap. Nullum Episcoporum, & cap. Lugdunens. 9. quasi. 2. & Concilii Tridentini sess. 23. cap. 8. de reformation. ibi: Unusquisque autem à proprio Ordinario ordinetur. Si seculo fiat, Ordinans à collatione Ordinum per annum, & Ordinans à susceptorum ordinum executione, quamdiu proprio Ordinario videbitur expedire, sit suspensus, & sic novissime statuit Innocentius VII. in constitutione incipiens. Speculatores Domus Israel: & quod Ordinati ad minores à tali Episcopo debeant dispensari à proprio diocesano Episcopo colligunt ex ipsomet cap. Requisivit 1. de Ordinatis ab Episcopo, qui renuntiavit episcopatu, Vincentius Goffredus, Tancredus, & Fagnanus, qui exponunt litteram ibi, poterit, id est Dispensative. * Episcopi etiam Cardinales residere tenentur; Benedictus XIV. Tom. II. const. 36. incip. Cum à nobis.

Episcopis non licet abesse ab ecclesia per tempora Adventus, Quadragesimæ, Nativitatis, Resurrectionis Domini, Pentecostes, item & Corporis Christi, nisi forte episcopalia munia in aliis diocesis eos detineant; Idem constit. incip. Ad universæ.

Episcopi post suam promotionem transacto mense ad suam diocesim se conferre tenentur; Idem ibid.

Episcopi ratione visitationis sacrorum Liminum, si præsent ecclesiis citra montes, & citra mare positus, abesse possunt per quatuor menses; Si vero præsent ecclesiis ultramarinis, & ultramontanis, abesse possunt per septem menses continuos; Idem ibid.

Ubi insuper ad præcavendos abusus assignat quæ præcipiuntur Episcopis postulantiibus licentiam abscedendi à propriis ecclesiis causa insalubritatis aeris; & quæ peccatis dictam licentiam aliis causis, & qua forma, & quibus cautelis concedi eis debeat talis licentia, mandans denique, quod Episcopi residentes denuntiati teneantur alios Episcopos non residentes. Videatur dicta constit. incip. Ad universæ: merito legenda, & observanda. * Hic juvat legere, quæ tradit Benedictus XIV. de synodo diocesana lib. 13. cap. 8. d. num. 7. ad q. inclusive, circa moderationem adhibendam in concedenda plurimum episcopatum in una persona coarctatione, inter quæ præstat delibare sequentia.

Verum fel. record. Prædecessor noster Clemens Papa XII. cum sapienter animadvertisset, ex eo quod uni eidemque personæ tot episcopales ecclesiæ permitterentur, eam ab ecclesia catholica utilitatem, quæ sperabatur, minime percipi, ex pastoralis officii sui munere huic rei remedium aliquod censuit adhibendum. Itaque cum vidisset plurimum episcopatum consecutionem, ex earum literarum concessione pendere, quibus eligibilitas indulgetur, cum scilicet hujusmodi Indulutorum vigore, qui unicum habebat episcopatum, & ad alium transire non poterat, nisi per ordinariam postulationis viam, faciliorem exinde semitam sibi aperiret ad aliam ecclesiam assequendam; duo saluberrima decreta edidit; quorum altero, tamquam regula, uteretur impostero Congregatio Consistorialis; altero autem Brevium Secretaria. Hæc typis impressa, quantum scire potuimus, cum nondum fuerint, optimum esse ducimus hic ea inserere, ut perpetua eorum memoria servetur; cum ea plurimum conferre posse putemus, si non ad tollendam penitus, ad saltem cohibendam in Germania immoderatam in una, eademque persona episcopatum pluralitatem.

82. Cum Ordinatis à tali Episcopo ignoranter ad sacros